УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА КАЗАНИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ

РАЙОНАМ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ
МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ

РАЙОННАРЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

П РИ КАЗ

«__07___» ____11___ 2019 г.

Б О Е РЫ К

№ __783__

О проведении социально-психологического тестирования

среди обучающихся общеобразовательных организаций

На основании приказа МОиН РТ от  27.08.2019 № под-1184 /19, а также

приказа от 10.09.2019  № под-1184/19 запланировано проведение социально-

психологического тестирования среди обучающихся общеобразовательных

организаций Республики Татарстан.

Согласно приказу УО ИКМО № 920 от 23.10.2019

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Во всех общеобразовательных учреждениях обеспечить проведение

социально-психологического тестирования с 15.11.2019 по 10.12.2019 среди

обучающихся общеобразовательных организаций  7-11 классов;

Тестирование необходимо осуществлять с применением единой

методики. Тестирование должно носить персонифицированный характер,

для чего необходимо использование личных кабинетов учащихся в

Государственной информационной системы Электронное образование

Республики Татарстан (ГИС ЭО РТ)

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. в соответствии с поручением Государственного антинаркотического

комитета №35 от 11.12.2017 привести в соответствие личные кабинеты учащихся

в информационной системе Электронное образование (ГИС ЭО РТ);

2.2. организовать социально психологическое тестирование на сайте

https://test-edu.ru; оперативное взаимодействие по организационным вопросам

осуществлять посредством Интернет-ресурсов: https://admin.test-edu.ru (сайт

куратора), https://stats.test-edu.ru (сайт общей статистики), sptrt@inbox.ru (почта

для возникающих вопросов).

2.3. назначить ответственных за организацию проведения социально-

психологического тестирования из числа заместителей директоров, педагогов-

психологов и  специалистов по информационным технологиям;

2.4. утвердить расписание проведения социально-психологического

тестирования по классам и кабинетам;

2.5. организовать получение информационного согласия в письменной

форме одного из родителей или иного законного представителя обучающихся;

2.6. обеспечить хранение письменных согласий /отказов родителей или

законных представителей в течение 1 года.

2.7.  представить руководителям РМО психологов (О.Ю. Павлова,

Ю.Б.Гильманова) в срок до 11.12.19 оперативную информацию по итогам

проведения социально-психологического тестирования за личной подписью и

печатью (приложение);

 3. Руководителям РМО психологов (О.Ю. Павлова, Ю.Б. Гильманова)

предоставить отчет о проведении тестирования 13.12.2019  на электронный адрес

mkvospit@mail.ru (приложение);

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования А.М.Гилазову.

Начальник                                                                                       И.М. Уразова

Ю.С.Мельникова, 564-18-21

mailto:mkvospit@mail.ru

Приложение

Отчет о проведении социально-психологического тестирования

_______________района г.Казани

№ Содержание Показатель

1 Общее количество общеобразовательных организаций в районе

2
Количество общеобразовательных организаций, принявших участие в

тестировании, всего (шт.)

3
 Общее количество обучающихся 6-8 классов общеобразовательных

организаций на территории муниципального образования

4 Количество обучающихся 6-8 классов, прошедших тестирование

5
Количество обучающихся, чьи родители оформили в установленном

порядке отказ от участия в мониторинге, всего (чел.)

6
Количество обучающихся, не прошедших тестирование по иным

причинам